АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ЗАВОД РАДИОТЕХНИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ»

(АО «ЗРТО»)

П Р И К А З

« №

Санкт-Петербург

Г 1
О внесении изменений в
Положение о закупке
АО «ЗРТО»

В целях исполнения требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223 ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также на основании решения
Совета директоров Общества (протокол заседания от 23.08.2019г. №22/2019)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в ранее действующее Положение о закупке АО «ЗРТО», утверждённое
приказом генерального директора №1318 от 25.12.2018г. (одобренное Советом директоров
от 18.12.2018г№ 23/2018):
- Изложить пункт 12.8 Положения о закупке в следующей редакции:
«Если иное не предусмотрено законом или договором, при исполнении договоров на

поставку продукции (выполнение работ, оказание услуг), заключенных с субъектами
малого или среднего предпринимательства по результатам осуществления закупок
способами, определенными настоящим Положением, поставщик (исполнитель, подрядчик)
вправе использовать уступку права требования (факторинг). Условия использования
уступки права требования (факторинга) устанавливаются в заключаемом сторонами
договоре об уступке права требования (факторинга). Все расходы, связанные с
использованием уступки права требования (факторинга), несет поставщик (исполнитель,
подрядчик), если иное не предусмотрено договором об уступке права требования
(факторинга).».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя генерального
директора по экономике и финансам - начальника финансово-экономического
департамента - М.Г. Ш<

Генеральный директор М.Л. Подвязников